1 / 2

第８３回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  平成２９年１月２３日（月） １６時００分～１７時００分

２．開催場所   エフエム世田谷 会議室

３．出席者    委 員 総 数  ５名

          出席委員数   ５名

友成 哲郎  委員長

小林 憲夫  委 員

張  晶子   委 員

古谷 真一郎 委 員

斎藤 重男  委 員

         放送事業者側出席者  ５名

           株式会社世田谷サービス公社

                  代表取締役社長 田中 茂

第２事業部長         成田 修

エフエム世田谷担当課長    西原 大輔

エフエム世田谷担当係長    渡辺 稜子

           エフエム世田谷        齊藤 竹史

４．議  題  「ＪＰ ＴＯＰ２０」

         平成２９年１月２２日(日) １６：００～１８：００ 放送分

５．議事の概要

  （１）放送局側からの審議番組の説明

  （２）当該番組の試聴

  （３）出席委員による当該番組の審議

  （４）関連事項について出席者全員での意見交換

  （５）その他

６．審議内容

   定刻、事務局より委員総数５名のうち５名が出席しているので、放送番組審議会の規定

により本日の審議会が正式に成立する旨を報告したのち、委員長に議事進行を依頼した。

   委員長の開始宣言に続き、委員長の指示により事務局が審議内容の説明を行った。

（１）番組概要

〈 番 組 名 〉 「ＪＰ ＴＯＰ２０」

〈番 組 内 容〉 最新ヒット曲２０曲をランキングでオンエアする他、注目曲や

          リクエスト曲などを紹介する番組。

 2 / 2

（２）審議対象放送内容

   放送日 ： 平成２９年１月２２日(日)１６：００～１８：００ 放送分

７．審議における委員の主たる意見、質疑は次のとおり

 審議委員

 ・フルコーラス流すのはいいと思う。聴き終った後で曲名やアーティスト名を知りたくなる

  と思うので、局終わりでも紹介した方がよい。

 ・ＦＭの音質は聴きやすくてよい音なのでフルコーラス流すのは意味がある。語りの部分は

  音楽に関連する情報の方がよい。

 ・日曜日の夕方に運転しながら聴くのなら、もう少しゆったりした曲と語りの方がよい。

  若い人向けに放送時間を夜遅くにするか、活動を始める朝に放送した方がよいのではないか。

 ・ランキングの決め方がわからないので、なんらかの形で知らせた方がよいのではないか。

  世田谷ローカルのチャートを紹介するような番組も面白いのでは。

 ・雰囲気の違った番組が並ぶと、流し聴きしづらい。番組の一日の流れを作って、それに

  そった編成を行った方がよいと思う。

 エフエム世田谷

 ・最新のヒット曲を流す番組が少ないので、年齢層は絞らずに聞いてもらいやすい時間帯と

  いうことでこの時間に放送している。休日の終わりはゆったり過ごしたいというニーズが

  多いようであれば、次の改編期に向けて違った内容も検討したい。

 ・曲紹介や語りの内容についてのご意見は、制作会社に要望としてお伝えする。

 ・番組編成の際は当然流れについても勘案しているが、様々な制約の中で現状のようになって

  いる。よりよい編成にできるよう検討したい。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

  公表の方法：自社ホームページ（http://www.fmsetagaya.com/）への掲載

  公表の内容：上記議事録の通り

  公表年月日：２０１７年２月２８日（火）予定

以上